

# Odezwa Tow. „Liga Pracy”

## w sprawie przeniesienia świąt, zabaw i uroczystości na niedziele.

Cała Europa jest głęboko zniszczona przez wojnę. Znaczny dorobek licznych pokoleń poszedł w ruinę, a wskutek tego wszędzie i wszyscy odczuwają dotkliwy brak wielu rzeczy koniecznej potrzeby dla człowieka cywilizowanego. Podczas wojny, ludzie z rezygnacją znoszą wszelkie niedostatki, z chwilą jednak nastania pokoju, położenie się zmienia i ludzkość rozpoczyna dzieło odbudowy. Po wyścigu krwi, rozpoczyna się wyścig pracy. Kto w tym wyścigu zwycięży będzie szczęśliwszy, bogatszy, niezależniejszy.

Polska należy do krajów najbardziej przez wojnę zniszczonych. A jednocześnie obok zadań odbudowy stoją przed nami doniosłe prace zrównania naszego zacofanego kraju z sąsiadami zachodnimi.

Musimy znosić okopy, użyźniać stracone przez wrogów pola, a jednocześnie musimy podnosić niską kulturę rolną. Musimy odbudować zniszczone chaty i to w ten sposób, aby nowe były lepsze od dawnych. Musimy dźwigać z ruiny zniszczone fabryki i stawiać nowe dla nowych potrzeb państwa. Musimy naprawiać zniszczone drogi i przeprowadzać nowe. Musimy budować szkoły i wiele, wiele rzeczy innych woła gwałtownie o szybkie wykonanie.

Polska z możliwie największym rozmachem musi wziąć udział w wyścigu pracy i, pod groźbą utraty niezależności, nie może go przegrać.

Pracy przed nami dużo i pracować musimy dużo.

A tymczasem w Polsce mamy znacznie mniej dni pracy niż w państwach zachodnich. Pokutuje w nas ciągle jeszcze wiele takich świąt które oddawna w krajach innych przemieniono na niedziele za zgodą kościoła.

Te święta, rozłożone nierównomiernie w ciągu roku, znacznie osłabiają wydajność pracy naszego narodu i są często przyczyną znacznych strat w przemyśle i rolnictwie. To samo należy powiedzieć o świątach narodowych, zawodowych i partyjnych, one też zabierają poważny procent dni pracy i są znaczną dla nas przeszkodą w rozpoczynającym się wyścigu pracy.

Mając na celu ochronę pracy i wydajność naszego kraju, zwracamy się do opinii publicznej, do instytucji społecznych, prywatnych i publicznych, a wreszcie do rządu z wezwaniem skasowania świąt, istniejących tylko w Polsce i urządzania wszelkich świąt narodowych, obchodów i uroczystości publicznych w niedziele.

Praca, podstawa dobrobytu społecznego, siły i niezależności państwa, musi być otoczona szacunkiem i pieczęią powszechną. Uważamy też za rzecz niedopuszczalną, aby w dni powszednie, w godzinach na pracę przeznaczonych, odbywały się publiczne, zabawy, widowiska i wszelkiego rodzaju zebrania, odciągające obywateli od pracy twórczej.

**LIGA PRACY.**

WMA

113 / 3598

DZS IV. 3.3 / 3598